‘iArchi\{o General de la Nacion

Departamento de
Planificacion y

ARCHIVO GENERAL DE LA NACION. Desarrollo
ESTADISTICA INSTITUCIONAL AGN.
ler CUATRIMESTRE 2015
Indicadores ESTADISTICA MENSUAL
Enero Febrero Marzo Abril Mayo | Junio | Julio | Agosto | Sept. | Oct. | Nov. | Dic.
1. Volumen de | Tres Cuatro Cuatro Cinco
documentaciéon | donaciones: | donaciones: donaciones: donaciones:
ingresada (por | 67 mosaicos | 01 libro. 01 Cassette 198
tipologia). fotograficos. | 209 VC-R. Publicaciones.
2 negativos. | Fotografias. | 160 rollos de | 14 libros.
1 fotografia. | 02 Mapas. 7 | microfilms. 02 programas.
20 VHS. postales. 20 revistas. 01 panfleto de
3 betacam. 07 libros. propaganda.
1 DV-cam. 01 periodico. | 01 carpeta de
2 CDs. 02 cassettes. | Historia
01 disco LP. | institucional.
139
Protocolos
Notariales.
11 Indices de
Protocolos
Notariales.
2. Total de 200 231 241 253
fondos y
colecciones de
la institucion.
3. Metros Actualizando | Actualizando | Actualizando | Actualizando
lineales de
documentacion.
4. Total de |- 3 3 2
cursos




Departamento de

s AG N Planificacién y

i»\rchivp General de la Nacion Desarrollo

| impartidos. | | | | | | | | |




&A

GN

iArchi\{o General de la Nacion

Departamento de
Planificacion y
Desarrollo

5. No. de | - 113 62 52

recursos

humanos

capacitados.

6. No. de | 2 13 13 8
instituciones

asesoradas.

7. Volumen de 55 126 62 126
documentaciéon | Unidades de | Unidades de | Unidades de | Unidades de
descrita. (en instalacion instalacion instalacion y | instalacion y
diversos 313 442
soportes). expedientes | expedientes
8. Volumen de 308 333 279
documentacion | - Fichas Fichas Fichas
digitada.

9. Volumen de 79 unidades | 9 90 32
documentaciéon | de unidades de unidades de unidades de
vinculada. instalacion instalacion instalacion instalacion
10. # de 78,327 90,529 115,940 105,179
imagenes

digitalizadas.

11. # de 117,405 162,619 181,595 155,297
imagenes

con control de

calidad.

12. Total de 586 715 959 2,288
documentos

restaurados




&A

GN

iArchi\{o General de la Nacion

Departamento de
Planificacion y
Desarrollo

13. Total de
documentos
encuadernados

113

118

112

64

14. # de
certificaciones
expedidas.

71

63

71

52

15. Total de
usuarios
atendidos en
Sala.

371

503

613

827

16. Volumen de
documentacion
consultada.

(Por tipologia).

1212

1463

1749

1547

17. Materiales
bibliograficos

Yy
hemerograficos
catalogados.

231

231

52

233

18. Total de
textos
Publicados.

19. # de visitas
guiadas.

20. Volumen de
documentos
reproducidos.

4976

5526

1171

4401

21. Total de
conferencias
ofrecidas.

22. Total de
exposiciones
permanentes e
itinerantes.




Departamento de

v AG N Planificacion y

Archivo General de la Nacion Desarrollo



