

ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN.

ESTADÍSTICA INSTITUCIONAL AGN. 1er CUATRIMESTRE 2015

Indicadores	ESTADÍSTICA MENSUAL												
	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Sept.	Oct.	Nov.	Dic.	
1. Volumen de documentación ingresada (por tipología).	Tres donaciones: 67 mosaicos fotográficos. 2 negativos. 1 fotografía. 20 VHS. 3 betacam. 1 DV-cam. 2 CDs.	Cuatro donaciones: 01 libro. 209 Fotografías. 02 Mapas. 7 postales.	Cuatro donaciones: 01 Cassette VC-R. 160 rollos de microfilms. 20 revistas. 07 libros. 01 periódico. 02 cassettes. 01 disco LP.	Cinco donaciones: 198 Publicaciones. 14 libros. 02 programas. 01 panfleto de propaganda. 01 carpeta de Historia institucional. 139 Protocolos Notariales. 11 Índices de Protocolos Notariales.	Mayo	Juno	Juno	Agustu	УСР Т.	Oct.	NOV.	DIC.	
2. Total de fondos y colecciones de la institución.	200	231	241	253									
3. Metros lineales de documentación.	Actualizando	Actualizando	Actualizando	Actualizando									
4. Total de cursos	-	3	3	2									



impartidos.



5. No. de recursos humanos capacitados.	-	113	62	52
6. No. de instituciones asesoradas.	2	13	13	8
7. Volumen de documentación descrita. (en diversos soportes).	55 Unidades de instalación	126 Unidades de instalación	62 Unidades de instalación y 313 expedientes	126 Unidades de instalación y 442 expedientes
8. Volumen de documentación digitada.	-	308 Fichas	333 Fichas	279 Fichas
9. Volumen de documentación vinculada.	79 unidades de instalación	9 unidades de instalación	90 unidades de instalación	32 unidades de instalación
10. # de imágenes digitalizadas.	78,327	90,529	115,940	105,179
11. # de imágenes con control de calidad.	117,405	162,619	181,595	155,297
12. Total de documentos restaurados	586	715	959	2,288



13. Total de documentos encuadernados	113	118	112	64				
14. # de certificaciones expedidas.	71	63	71	52				
15. Total de usuarios atendidos en Sala.	371	503	613	827				
16. Volumen de documentación consultada. (Por tipología).	1212	1463	1749	1547				
17. Materiales bibliográficos y hemerográficos catalogados.	231	231	52	233				
18. Total de textos Publicados.								
19. # de visitas guiadas.								
20. Volumen de documentos reproducidos.	4976	5526	1171	4401				
21. Total de conferencias ofrecidas.								
22. Total de exposiciones permanentes e itinerantes.								

